
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandutredare Per Ahlberg Räddningstjänsten under och efter insats.

HÄNDELSEN
Innehavaren av lägenheten ska poppa popcorn sätter på spisen för att
värma upp fettet, hon går sedan in i vardagsrummet för att svara i
telefonen. Efter en stund känner hon röklukt och springer ut i köket
då brinner det i kastrullen och inredningen. Hon kan inte släcka
branden utan går ut från köket och hon stänger köksdörren. Sedan
larmar hon 112. Stort larm på huvudstation bilarna 201, 202, 203
och 218 med insatsledare NN åker mot adressen. Vid framkomsten
rycker det kraftigt ur köksfönstret och man ser branden i köksskåpen.

Undertecknad är med på larmet och jag kontrollerar trappuppgången
där finns ingen rök vidare så tittar jag in i lägenheten som också är
rökfri på grund av att lägenhetsinnehavaren har stängt inne branden
med hjälp av köksdörren. Taktiken blir att vi sätter trapphuset och
lägenheten under övertryck innan rökdykarna får gå in och släcka av
branden. Vilket förhindrade rökspridning i trapphuset och övriga
lägenheten.

UNDERSÖKNINGEN
Byggnaden är en 3 vånings hyresfastighet med 3 trappuppgångar
byggd i betong på 19xx-talet. Brandorsaken var lätt att finna, glömd
spis där plattans vred stod i läge 4-5 alltså nästan full effekt. Hela
köket är brand, sot och värmeskadat. Övriga rum har inga rök eller
sot skador. I hallens tak fanns en brandvarnare monterad vid närmare
undersökning ser man att batteriet inte är kopplat.

SLUTSATS
En brand som startat pågrund av glömd spis och sedan spridit sig
upp till köksskåpen.

ERFARENHETER
Att övertryckventilera trapphus och lägenhet är bra när man inte vill
ha någon rökspridning till trapphuset när rökdykarna använder det
som angreppsväg. Om brandvarnaren fungerat hade
lägenhetsinnehavaren fått en tidigare indikering på att en brand
pågick i köket och troligtvis kunnat släcka den själv. Man ser vikten
av att stänga inne branden, köksdörren förhindrade brand och
rökskador i övriga lägenheten.


